Справа № 309/1266/26
Провадження № 1-кс/309/193/26

У Х В А Л А 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

16 квітня 2026 року м. Хуст 
Хустський районний суд Закарпатської області
в складі слідчого судді ОСОБА_1 
за участю секретаря судового засідання ОСОБА_2 
прокурора ОСОБА_3 
підозрюваної ОСОБА_4 
захисника ОСОБА_5 
розглянувши у судовому засіданні клопотання слідчого СВ Хустського РУП ГУНП в Закарпатській області ОСОБА_6 у кримінальному провадженні №12026071050000201, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 30 березня 2026 року за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст.190, ч. 2 ст. 209 Кримінального кодексу України про обрання запобіжного заходу у виді тримання під вартою відносно підозрюваної ОСОБА_4 ,-  
В С Т А Н О В И В:
Слідчий СВ Хустського РУП ГУНП України в Закарпатській області ОСОБА_6 за погодженням з прокурором Хустської окружної прокуратури ОСОБА_3 звернувся в суд з клопотанням про застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою відносно підозрюваної ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_1 , зареєстрованої за адресою АДРЕСА_1 та фактично проживаючої в АДРЕСА_2 , українки, громадянки України, з середньою освітою, раніше не судимої.
Клопотання обґрунтоване тим, що на початку березня 2026 року ОСОБА_7 діючи умисно, тобто усвідомлюючи протиправність, карність, суспільну небезпечність своїх дій, а також настання суспільно небезпечних наслідків та бажаючи їх настання, під час дії указу Президента України №64/2022 “Про введення воєнного стану в Україні”, вступив у попередню змову з ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_4 та ОСОБА_11 , яка полягала у заволодінні грошовими коштами АТ КБ «Приват банк» в особливо великих розмірах та у період з 14.03.2026 до 30.03.2026, вчиняючи спільні протиправні дії, узгоджені з усіма учасниками злочинної змови, використовуючи заздалегідь заготовлені паперові сувеніри, які імітують купюри грошової одиниці «Українська гривня» номіналами 200, 500 та 1000 гривень, які не є платіжними засобами, користуючись вразливістю програмного забезпечення електронно обчислювальних машин – банкоматів АТ КБ «Приват банк», шляхом удаваного внесення грошових коштів (паперових сувенірів) використовуючи, як власні карткові рахунки так і сторонніх фізичних осіб, які відкриті в АТ КБ «Приват банк», заволодів грошовими коштами вказаного банку на загальну суму 1 933 700 (один мільйон дев`ятсот тридцять три тисячі сімсот), гривень за наступних обставин.
14 березня 2026 року о 11 годині 18 хвилин та о 16 годині 51 хвилин громадянин ОСОБА_10 , який діяв у попередній змові з ОСОБА_7 та ОСОБА_8 , перебуваючи в місті Мукачево, вулиця Возз`єднання 20, у приміщенні торгового центру «Щодня», діючи умисно, тобто усвідомлюючи протиправність, карність, суспільну небезпечність своїх дій, а також настання суспільно небезпечних наслідків та бажаючи їх настання, використовуючи заздалегідь заготовлені, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, паперові сувеніри, які імітують купюри номіналом 1000 та 500 гривень, користуючись вразливістю програмного забезпечення електронно обчислювальної машини – банкомату CAZK3327, розташованого в м. Мукачево, вулиця Возз`єднання 20, у приміщенні торгового центру «Щодня» з метою заволодіння грошовими коштами АТ КБ «Приват банк», шляхом удаваного внесення грошових коштів на свій банківський картковий рахунок № НОМЕР_1 відкритий в АТ КБ «Приват банк» 0 11 годині 18 хвилин та о 16 годині 51 хвилин 14.03.2026 через купюро-приймач здійснив внесення 15 сувенірних купюр, номіналом 1000 гривень та 37 сувенірних купюр номіналом 500 гривень, які не є платіжними засобами, здійснивши таким чином зарахування грошових коштів на рахунок № НОМЕР_2 на загальну суму 33 500 гривень.
Надалі, 15 березня 2026 року о 10 годині 37 хвилин, 15 годині 59 хвилин, та о 16 годині 00 хвилин громадянин ОСОБА_10 , продовжуючи діяти у попередній змові з ОСОБА_7 та ОСОБА_8 , перебуваючи в місті Мукачево, вулиця Возз`єднання 20, у приміщенні торгового центру «Щодня» діючи умисно, тобто усвідомлюючи протиправність, карність, суспільну небезпечність своїх дій, а також настання суспільно небезпечних наслідків та бажаючи їх настання, використовуючи заздалегідь заготовлені, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, паперові сувеніри, які імітують купюри номіналом 200 гривень, користуючись вразливістю програмного забезпечення електронно обчислювальної машини – банкомату CAZK3327, розташованого в м. Мукачево, вулиця Возз`єднання 20, у приміщенні торгового центру «Щодня» з метою заволодіння грошовими коштами АТ КБ «Приват банк», шляхом удаваного внесення грошових коштів (паперових сувенірів) на свій банківський картковий рахунок № НОМЕР_1 відкритий в АТ КБ «Приват банк» о 10 годині 37 хвилин, 15 годині 59 хвилин та о 16 годині 00 хвилин 14.03.2026 через купюро-приймач здійснив внесення 79 сувенірних купюр номіналом 200 гривень, 82 сувенірних купюр номіналом 200 гривень, 80 сувенірних купюр номіналом 200 гривень які не є платіжними засобами, здійснивши таким чином зарахування грошових коштів на рахунок № НОМЕР_3 трьома транзакціями 15800 грн, 16400 грн та 16000 грн на загальну суму 48 200 гривень.
Крім цього, 16 березня 2026 року о 17 годині 01 хвилин громадянин ОСОБА_10 , продовжуючи діяти у попередній змові з ОСОБА_7 та ОСОБА_8 , перебуваючи в місті Мукачево, вулиця Возз`єднання 20, у приміщенні торгового центру «Щодня» діючи умисно, тобто усвідомлюючи протиправність, карність, суспільну небезпечність своїх дій, а також настання суспільно небезпечних наслідків та бажаючи їх настання, використовуючи заздалегідь заготовлені, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, паперові сувеніри, які імітують купюри номіналом 1000 гривень, користуючись вразливістю програмного забезпечення електронно обчислювальної машини – банкомату CAZK3327, розташованого в м. Мукачево, вулиця Возз`єднання 20, у приміщенні торгового центру «Щодня» з метою заволодіння грошовими коштами АТ КБ «Приват банк», шляхом удаваного внесення грошових коштів ( паперових сувенірів) на банківський картковий рахунок № НОМЕР_4 , відкритий в АТ КБ «Приват банк» на ОСОБА_12 , 0 17 годині 01 хвилин 16.03.2026 через купюро-приймач здійснив внесення 79 сувенірних купюр, номіналом 1000 гривень, які не є платіжними засобами, здійснивши таким чином зарахування грошових коштів на рахунок № НОМЕР_3 на загальну суму 79 000 гривень.
Не зупиняючись на вчиненому, 19 березня 2026 року у період з 12 години 48 хвилин по 14 годину 38 хвилин громадянин ОСОБА_7 , продовжуючи діяти у попередній змові з ОСОБА_10 та ОСОБА_8 , перебуваючи в місті Мукачеві по вулиці Ярослава Мудрого 4/6, діючи умисно, тобто усвідомлюючи протиправність, карність, суспільну небезпечність своїх дій, а також настання суспільно небезпечних наслідків та бажаючи їх настання, використовуючи заздалегідь заготовлені, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, паперових сувенірів, які імітують купюри номіналом 500 та 1000 гривень, користуючись вразливістю програмного забезпечення електронно обчислювальної машини – банкомату CAZK0638, що розташований у відділенні банку за адресою м. Мукачево, Ярослава Мудрого 4/6, з метою заволодіння грошовими коштами АТ КБ «Приват банк», шляхом удаваного внесення грошових коштів ( паперових сувенірів), використовуючи картковий рахунок № НОМЕР_5 , відкритий в АТ КБ «Приват банк», який належить ОСОБА_13 , 0 12 годині 48 хвилин та о 14 годині 38 хвилин 19.03.2026 через купюро-приймач здійснив внесення 87 сувенірних купюр, номіналом 1000 гривень та 50 сувенірних купюр номіналом 1000 гривень, які не є платіжними засобами, здійснивши таким чином зарахування грошових коштів на рахунок № НОМЕР_5 двома транзакціями в еквіваленті 87 000 грн та 50 000 грн на загальну суму 137 000 гривень.
Крім цього, 19 березня 2026 року о 17 годині 26 хвилин та о 17 годині 27 хвилин громадянин ОСОБА_10 , продовжуючи діяти у попередній змові з ОСОБА_7 та ОСОБА_8 , перебуваючи в місті Мукачево, вулиця Возз`єднання 20, приміщенні торгового відділення банку, діючи умисно, тобто усвідомлюючи протиправність, карність, суспільну небезпечність своїх дій, а також настання суспільно небезпечних наслідків та бажаючи їх настання, використовуючи заздалегідь заготовлені, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, паперові сувеніри, які імітують купюри номіналом 1000 гривень, користуючись вразливістю програмного забезпечення електронно обчислювальної машини – банкомату CAZK0638, розташованого в м. Мукачево, вулиця Ярослава Мудрого 4/6 приміщенні відділення банку з метою заволодіння грошовими коштами АТ КБ «Приват банк», шляхом удаваного внесення грошових коштів ( паперових сувенірів) на свій банківський картковий рахунок № НОМЕР_6 , відкритий в АТ КБ «Приват банк» 0 17 годині 26 хвилин та о 17 годині 27 хвилин 19.03.2026 через купюро-приймач здійснив внесення 36 сувенірних купюр номіналом 1000 гривень та 93 сувенірних купюр номіналом 1000 гривень, які не є платіжними засобами, здійснивши таким чином зарахування грошових коштів на рахунок № НОМЕР_6 двома транзакціями 36 000 грн та 93 000 грн на загальну суму 129 000 гривень.
Надалі, 20 березня 2026 року о 14 годині 19 хвилин громадянин ОСОБА_8 , продовжуючи діяти у попередній змові з ОСОБА_10 та ОСОБА_7 , перебуваючи в місті Мукачево вулиця Возз`єднання 20, у приміщенні торгового центру «Щодня» діючи умисно, тобто усвідомлюючи протиправність, карність, суспільну небезпечність своїх дій, а також настання суспільно небезпечних наслідків та бажаючи їх настання, використовуючи заздалегідь заготовлені, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, паперові сувеніри, які імітують купюри номіналом 500 та 1000 гривень, користуючись вразливістю програмного забезпечення електронно обчислювальної машини – банкомату CAZK3327, розташованого в м. Мукачево, вулиця Возз`єднання 20, в приміщенні торгового центру «Щодня» з метою заволодіння грошовими коштами АТ КБ «Приват банк», шляхом удаваного внесення грошових коштів (паперових сувенірів) на свій банківський картковий рахунок № НОМЕР_1 , відкритий в АТ КБ «Приват банк» 0 14годині 19 хвилин 20.03.2026 через купюро-приймач здійснив внесення 139 сувенірних купюр, номіналом 1000 гривень, які не є платіжними засобами, здійснивши таким чином зарахування грошових коштів на рахунок № НОМЕР_1 на загальну суму 139 000 гривень.
Продовжуючи протиправну свою діяльність, ОСОБА_7 , ОСОБА_10 та ОСОБА_8 , залучили до своєї протиправної діяльності ОСОБА_9 , який вступив з ними в попередню змову, на виконання якої 22 березня 2026 року о 19 годині 24 хвилин та о 19 годині 26 хвилин, разом з громадянином ОСОБА_8 , перебуваючи в місті Мукачеві, вулиця Возз`єднання 20 в приміщенні торгового центру «Щодня», умисно, тобто усвідомлюючи протиправність, карність, суспільну небезпечність своїх дій, а також настання суспільно небезпечних наслідків та бажаючи їх настання, використовуючи заздалегідь заготовлені, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, паперові сувеніри, які імітують купюри номіналом 1000 гривень, користуючись вразливістю програмного забезпечення електронно обчислювальної машини – банкомату CAZK3327, розташованого місті Мукачеві, вулиця Возз`єднання 20 в приміщенні торгового центру «Щодня», з метою заволодіння грошовими коштами АТ КБ «Приват банк», шляхом удаваного внесення грошових коштів (паперових сувенірів) на картковий рахунок № НОМЕР_7 відкритий в АТ КБ «Приват банк» на ім`я ОСОБА_9 , 04.03.2026 о 19 годині 24 хвилин та о 19 годині 26 хвилин через купюро-приймач здійснив внесення 39 сувенірних купюр, номіналом 1000 гривень та 23 сувенірних купюр, номіналом 1000 гривень, які не є платіжними засобами, здійснивши таким чином зарахування грошових коштів двома транзакціями 39 000 грн. та 23 000 грн. на рахунок № НОМЕР_7 на загальну суму 62 000 гривень.
Крім цього, 23 березня 2026 року о 10 годині 33 хвилині та о 17 годині 55 хвилині громадянин ОСОБА_10 , продовжуючи діяти у попередній змові з ОСОБА_7 та ОСОБА_8 , перебуваючи в місті Мукачево, вулиця Возз`єднання 20, приміщенні торгового центру «Щодня» та у приміщенні торгового центру «Silverland» в місті Мукачево, по вулиці Лавківська 1 Е, діючи умисно, тобто усвідомлюючи протиправність, карність, суспільну небезпечність своїх дій, а також настання суспільно небезпечних наслідків та бажаючи їх настання, використовуючи заздалегідь заготовлені, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, паперові сувеніри, які імітують купюри номіналом 1000 гривень, користуючись вразливістю програмного забезпечення електронно обчислювальної машини – банкомату CAZK0638, в місті Мукачево вулиця Возз`єднання 20, в приміщенні торгового центру «Щодня» та банкомату CAZK1206 у приміщенні торгового центру «Silverland» в місті Мукачево по вулиці Лавківська 1 Е, з метою заволодіння грошовими коштами АТ КБ «Приват банк», шляхом удаваного внесення грошових коштів ( паперових сувенірів) на свій банківський картковий рахунок № НОМЕР_2 , відкритий в АТ КБ «Приват банк» 0 10 годині 33 хвилині та о 17 годині 55 хвилині 23.03.2026 через купюро-приймач здійснив внесення 41 сувенірних купюр номіналом 1000 гривень та 12 сувенірних купюр номіналом 1000 гривень кожна, які не є платіжними засобами, здійснивши таким чином зарахування грошових коштів на рахунок № НОМЕР_2 двома транзакціями 41 000 грн та 12 000 грн на загальну суму 53 тисячі гривень.
Крім цього, 25 березня 2026 року о 19 годині 38 хвилин, 19 годині 52 хвилини та о 19 годині 55 хвилин громадянин ОСОБА_7 , продовжуючи діяти у попередній змові з ОСОБА_10 та ОСОБА_8 , перебуваючи в місті Мукачево по вулиці Лавківська 1-Е вприміщенні торгового центру «Silverland», діючи умисно, тобто усвідомлюючи протиправність, карність, суспільну небезпечність своїх дій, а також настання суспільно небезпечних наслідків та бажаючи їх настання, використовуючи заздалегідь заготовлені, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, паперові сувеніри, які імітують купюри номіналом 1000 гривень, користуючись вразливістю програмного забезпечення електронно обчислювальної машини – банкомату CAZK1206, що розташований у приміщенні торгового центру «Silverland» в місті Мукачево по вулиці Лавківська 1-Е та банкомату CAZK3327, розташованого у приміщенні торгового центру «Щодня» в місті Мукачеві по вулиці Возз`єднання 20, з метою заволодіння грошовими коштами АТ КБ «Приват банк», шляхом удаваного внесення грошових коштів (паперових сувенірів), використовуючи картковий рахунок № НОМЕР_8 , відкритий в АТ КБ «Приват банк», який належить ОСОБА_14 , 0 19 годині 38 хвилин, 19 годині 52 хвилини та о 19 годині 55 хвилин 25.03.2026 через купюро-приймач здійснив внесення 22 сувенірних купюр, номіналом 1000 гривень, 9 сувенірних купюр, номіналом 1000 гривень, 39 сувенірних купюр, номіналом 1000 гривень, які не є платіжними засобами, здійснивши таким чином зарахування грошових коштів на рахунок № НОМЕР_8 на загальну суму 70 000 гривень.
Продовжуючи протиправну свою діяльність, ОСОБА_7 , діючи у попередній змові зі ОСОБА_10 , ОСОБА_8 та ОСОБА_11 , на виконання, якої 26 березня 2026 року о 11 годині 54 хвилині, о 11 годині 55 хвилині та о 11 годині 59 хвилині, громадянин ОСОБА_7 , перебуваючи в місті Свалява по вулиці Головна в приміщенні «Курортний», діючи умисно, тобто усвідомлюючи протиправність, карність, суспільну небезпечність своїх дій, а також настання суспільно небезпечних наслідків та бажаючи їх настання, використовуючи заздалегідь заготовлені, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, паперові сувеніри, які імітують купюри номіналом 1000 гривень, користуючись вразливістю програмного забезпечення електронно обчислювальної машини – банкомату CAZK3326, що розташований у приміщенні «Курортний» місті Свалява по вулиці Головна, з метою заволодіння грошовими коштами АТ КБ «Приват банк», шляхом удаваного внесення грошових коштів ( паперових сувенірів), використовуючи картковий рахунок № НОМЕР_9 , відкритий в АТ КБ «Приват банк», який належить ОСОБА_15 та банківський рахунок НОМЕР_10 , відкритий в АТ КБ «Приват банк», який належить ОСОБА_16 , 0 11 годині 54 хвилині, о 11 годині 55 хвилині та о 11 годині 59 хвилині через купюро-приймач здійснив внесення 100 сувенірних купюр номіналом 1000 гривень, які не є платіжними засобами, здійснивши таким чином зарахування грошових коштів на рахунок НОМЕР_9 та банківський рахунок НОМЕР_10 на загальну суму 196 000 гривень.
Крім цього, в ході досудового розслідування встановлено, що 26 березня 2026 року о 16 годині 00 хвилин та о 16 годині 01 хвилина громадянин ОСОБА_7 , продовжуючи діяти у попередній змові з ОСОБА_10 та ОСОБА_8 , перебуваючи в у приміщенні торгового центру «Щодня» в місті Мукачеві по вулиці Возз`єднання 20, діючи умисно, тобто усвідомлюючи протиправність, карність, суспільну небезпечність своїх дій, а також настання суспільно небезпечних наслідків та бажаючи їх настання, використовуючи заздалегідь заготовлені, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, паперові сувеніри, які імітують купюри номіналом 1000 гривень, користуючись вразливістю програмного забезпечення електронно обчислювальної машини – банкомату CAZK3327, що розташований у приміщенні торгового центру «Щодня» в місті Мукачеві по вулиці Возз`єднання 20 та банкомату CAZK3327, розташований у приміщенні торгового центру «Щодня» в місті Мукачеві по вулиці Возз`єднання 20, з метою заволодіння грошовими коштами АТ КБ «Приват банк», шляхом удаваного внесення грошових коштів (паперових сувенірів) використовуючи картковий рахунок № НОМЕР_8 , відкритий в АТ КБ «Приват банк», який належить ОСОБА_14 , 0 16 годині 00 хвилин та о 16 годині 01 хвилина 26.03.2026 через купюро-приймач здійснив внесення 34 сувенірних купюр номіналом 1000 гривень, 20 сувенірних купюр номіналом 1000 гривень, які не є платіжними засобами, здійснивши таким чином зарахування грошових коштів на рахунок № НОМЕР_8 на загальну суму 54 000 гривень.
Продовжуючи протиправну свою діяльність, ОСОБА_7 , ОСОБА_10 та ОСОБА_8 , залучили до своєї протиправної діяльності ОСОБА_4 , яка вступила з ними в попередню змову та 27 березня 2026 року о 12 годині 15 хвилин, 12 годині 18 хвилин та в 12 годині 42 хвилини громадянин ОСОБА_7 , перебуваючи в місті Мукачево по вулиці Лавківська 1-Е в приміщенні торгового центру «Silverland» та перебуваючи в місті Мукачеві по вулиці Возз`єднання 20 в приміщенні торгового центру «Щодня» разом з ОСОБА_4 умисно, тобто усвідомлюючи протиправність, карність, суспільну небезпечність своїх дій, а також настання суспільно небезпечних наслідків та бажаючи їх настання, використовуючи заздалегідь заготовлені, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, паперові сувеніри, які імітують купюри номіналом 1000 гривень, користуючись вразливістю програмного забезпечення електронно обчислювальної машини – банкомату користуючись вразливістю програмного забезпечення електронно обчислювальної машини – банкомату CAZK1206, що розташований у приміщенні торгового центру «Silverland» місті Мукачево по вулиці Лавківська 1 Е, та банкомату CAZK 3327, що розташований у Мукачеві по вулиці Возз`єднання 20 в приміщенні торгового центру «Щодня» з метою заволодіння грошовими коштами АТ КБ «Приват банк», шляхом удаваного внесення грошових коштів (паперових сувенірів), використовуючи картковий рахунок № НОМЕР_11 , відкритий в АТ КБ «Приват банк» який належить ОСОБА_4 р.н., 0 12 годині 15 хвилин, 12 годині 18 хвилин та о 12 годині 42 хвилини 27.03.2026 через купюро-приймач здійснили почергове внесення 8 сувенірних купюр, номіналом 1000 гривень, 53 сувенірних купюр номіналом 1000 гривень та 4 сувенірних купюр, номіналом 1000 гривень, які не є платіжними засобами, здійснивши таким чином зарахування грошових коштів на рахунок № НОМЕР_12 в еквіваленті операцій трьома транзакціями в сумі 53 000 гривень, 8000 гривень та 4 000 грн на загальну суму 65 000 гривень.
Продовжуючи протиправну свою діяльність, ОСОБА_7 , ОСОБА_10 та ОСОБА_8 , залучили до своєї протиправної діяльності ОСОБА_11 , яка вступила з ними в попередню змову, на виконання якої 27 березня 2026 року 21 годині 53 хвилини ОСОБА_11 , перебуваючи в місті Мукачево, вулиця Возз`єднання 20, приміщенні торгового центру «Щодня» діючи умисно, тобто усвідомлюючи протиправність, карність, суспільну небезпечність своїх дій, а також настання суспільно небезпечних наслідків та бажаючи їх настання, використовуючи заздалегідь заготовлені, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, паперові сувеніри, які імітують купюри номіналом 1000 гривень, користуючись вразливістю програмного забезпечення електронно обчислювальної машини – банкомату CAZK0638, розташованого в м. Мукачево, Я. Мудрого 4/6, з метою заволодіння грошовими коштами АТ КБ «Приват банк», шляхом удаваного внесення грошових коштівт (паперових сувенірів) на свій банківський картковий рахунок № НОМЕР_13 , відкритий в АТ КБ «Приват банк» 0 21 годині 51 хвилині 27.03.2026 через купюро-приймач здійснив внесення 100 сувенірних купюр номіналом 1000 гривень, які не є платіжними засобами, здійснивши таким чином зарахування грошових коштів на рахунок № НОМЕР_13 на загальну суму 100 000 гривень.
Продовжуючи протиправну свою діяльність, ОСОБА_7 , діючи у попередній змові зі ОСОБА_10 , ОСОБА_8 та ОСОБА_11 , на виконання, якої 27 березня 2026 року о 21 годині 55 хвилин громадянин ОСОБА_7 перебуваючи в місті Мукачево по вулиці Лавківська 1-Е приміщенні торгового центру «Silverland», діючи умисно, тобто усвідомлюючи протиправність, карність, суспільну небезпечність своїх дій, а також настання суспільно небезпечних наслідків та бажаючи їх настання, використовуючи заздалегідь заготовлені, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, паперові сувеніри, які імітують купюри номіналом 1000 гривень, користуючись вразливістю програмного забезпечення електронно обчислювальної машини – банкомату CAZK1206, що розташований у приміщенні торгового центру «Silverland» місті Мукачево по вулиці Лавківська 1-Е, з метою заволодіння грошовими коштами АТ КБ «Приват банк», шляхом удаваного внесення грошових коштів ( паперових сувенірів), використовуючи картковий рахунок № НОМЕР_12 , відкритий в АТ КБ «Приват банк», який належить ОСОБА_17 , 0 21 годині 55 хвилин 27.03.2026 через купюро-приймач здійснив внесення 100 сувенірних купюр номіналом 1000 гривень, які не є платіжними засобами, здійснивши таким чином зарахування грошових коштів на рахунок № НОМЕР_12 на загальну суму 100 000 гривень.
Крім цього, 29 березня 2026 року у період з 18 годині 35 хвилин до 18 години 43 хвилин громадянин ОСОБА_7 продовжуючи діяти у попередній змові зі ОСОБА_10 та ОСОБА_8 , на виконання якої перебуваючи в місті Хуст по вулиці Духновича 17-А в приміщенні торгового центру «Альма», разом ОСОБА_8 , умисно, тобто усвідомлюючи протиправність, карність, суспільну небезпечність своїх дій, а також настання суспільно небезпечних наслідків та бажаючи їх настання, використовуючи заздалегідь заготовлені, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, паперові сувеніри, які імітують купюри номіналом 500 та 1000 гривень, користуючись вразливістю програмного забезпечення електронно обчислювальної машини – банкомату CAZK3656, розташованого місті Хуст по вул. Духновича буд. 17 А, в приміщенні торгового центру «Альма», з метою заволодіння грошовими коштами АТ КБ «Приват банк», шляхом удаваного внесення грошових коштів (паперових сувенірів) на власний картковий рахунок № НОМЕР_14 , відкритий в АТ КБ «Приват банк» на ім`я ОСОБА_7 , о 18 годині 35 хвилин 29.03.2026, через купюро-приймач здійснив внесення 74 сувенірних купюр номіналом 500 гривень, які не є платіжними засобами, здійснивши таким чином зарахування грошових коштів на рахунок № НОМЕР_14 на загальну суму 37 000 гривень.
В свою чергу ОСОБА_8 , продовжуючи діяти у попередній змові з ОСОБА_7 та ОСОБА_10 , використовуючи заздалегідь заготовлені, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, паперові сувеніри, які імітують купюри номіналом 500 та 1000 гривень, користуючись вразливістю програмного забезпечення електронно обчислювальної машини – банкомату CAZK3656, розташованого місті Хуст по вул. Духновича буд. 17 А, в приміщенні торгового центру «Альма», з метою заволодіння грошовими коштами АТ КБ «Приват банк», шляхом удаваного внесення грошових коштів ( паперових сувенірів) на власний картковий рахунок № НОМЕР_1 , відкритий в АТ КБ «Приват банк» на ім`я ОСОБА_8 ,, о 18 годині 41 хвилини та о 18 годині 43 хвилини 29.03.2026 року через купюро-приймач здійснив внесення 43 сувенірних купюр, номіналом 1000 гривень та 76 сувенірних купюр номіналом 1000 гривень, які не є платіжними засобами, здійснивши таким чином зарахування грошових коштів на рахунок № НОМЕР_1 на загальну суму 81 000 (вісімдесят одну тисячу) гривень.
Крім цього, 29 березня 2026 року 19 годині 57 хвилин громадянин ОСОБА_8 , продовжуючи діяти у попередній змові з ОСОБА_10 та ОСОБА_7 , згідно якої перебуваючи в місті Мукачево по вулиці Лавківська 1-Е приміщенні торгового центру «Silverland», діючи умисно, тобто усвідомлюючи протиправність, карність, суспільну небезпечність своїх дій, а також настання суспільно небезпечних наслідків та бажаючи їх настання, використовуючи заздалегідь заготовлені, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, паперові сувеніри, які імітують купюри номіналом 1000 гривень, користуючись вразливістю програмного забезпечення електронно обчислювальної машини – банкомату CAZK1206, розташованого в місті місті Мукачево по вулиці Лавківська 1-Е у приміщенні торгового центру «Silverland» з метою заволодіння грошовими коштами АТ КБ «Приват банк», шляхом удаваного внесення грошових коштів (паперових сувенірів) на свій банківський картковий рахунок № НОМЕР_1 , відкритий в АТ КБ «Приват банк» 0 19 годині 57 хвилин 29.03.2026 через купюро-приймач здійснив внесення 36 сувенірних купюр номіналом 1000 гривень, які не є платіжними засобами, здійснивши таким чином зарахування грошових коштів на рахунок № НОМЕР_1 на загальну суму 36 000 гривень.
Продовжуючи протиправну свою діяльність, ОСОБА_7 , діючи у попередній змові зі ОСОБА_10 , ОСОБА_8 залучили до своєї протиправної діяльності ОСОБА_11 , яка вступила з ними в попередню змову, на виконання якої 30 березня 2026 року о 19:58 годині громадянка ОСОБА_11 , перебуваючи в місті Свалява, вулиця Головна, будинок 79 в приміщенні відділення банку, діючи умисно, тобто усвідомлюючи протиправність, карність, суспільну небезпечність своїх дій, а також настання суспільно небезпечних наслідків та бажаючи їх настання, використовуючи заздалегідь заготовлені, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, паперові сувеніри, які імітують купюри номіналом 1000 гривень, користуючись вразливістю програмного забезпечення електронно обчислювальної машини – банкомату CAZK1193, що розташований у приміщенні відділення банку в м. Свалява вулиця Головна 70, з метою заволодіння грошовими коштами АТ КБ «Приват банк», шляхом удаваного внесення грошових коштів (паперових сувенірів), використовуючи картковий рахунок № НОМЕР_12 , відкритий в АТ КБ «Приват банк», який належить ОСОБА_17 , 0 19 годині 58 хвилині 30.03.2026 через купюро-приймач здійснила внесення 134 сувенірних купюр номіналом 1000 гривень , які не є платіжними засобами, здійснивши таким чином зарахування грошових коштів на рахунок № НОМЕР_12 на загальну суму 134 000 гривень.
Своїми протиправними діями ОСОБА_7 , діючи у попередній змові зі ОСОБА_10 , ОСОБА_8 , ОСОБА_11 , ОСОБА_4 та ОСОБА_9 завдав АТ КБ «Приват банк» матеріальної шкоди в особливо великих розмірах на загальну суму у розмірі 1 933 700 (один мільйон дев`ятсот тридцять три тисячі сімсот) гривень.
Своїми умисними діями ОСОБА_4 вчинила кримінальне правопорушення, перебачене ч.4 ст.190 КК України тобто шахрайство, заволодіння чужим майном шляхом обману, вчиненому в умовах воєнного стану, за попередньою змовою групою осіб, у великих розмірах та шляхом незаконних операцій з використанням електронно-обчислювальної техніки.
Крім того, ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_4 та ОСОБА_11 , продовжуючи діяти за попередньою змовою групою осіб, після вчинення кримінального правопорушення - заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене шляхом незаконних операцій з використанням електронно-обчислювальної техніки у АТ КБ «Приват банк» на загальну суму 1 933 700 гривень, усвідомлюючи протиправний характер та значення своїх дій, діючи при цьому умисно, та цілеспрямовано, достеменно знаючи, що ці грошові кошти отримані злочинним шляхом, з метою легалізації (відмивання) грошових коштів, одержаних внаслідок вчинення кримінального правопорушення, розпорядився ними шляхом здійснення фінансових операцій за наступних обставин.
Так, ОСОБА_4 , перебуваючи у містах Ужгород, Мукачево, Свалява, Іршава, Хуст, продовжуючи діяти у попередній змові з ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_18 , ОСОБА_11 та ОСОБА_10 , реалізуючи свій злочинний умисел, усвідомлюючи і розуміючи протиправний характер та значення своїх дій, діючи при цьому умисно, та цілеспрямовано, з корисливих мотивів, з метою легалізації незаконно набутих грошових коштів, тобто надання правомірного вигляду розпорядженню майном, одержаним злочинним шляхом, усвідомлюючи той факт, що вказані грошові кошти одержані внаслідок вчинення суспільно небезпечного протиправного діяння та з метою приховування джерела походження цих грошових коштів, шляхом здійснення легальних банківських операцій через систему банкоматів інших банків, з метою виведення у готівкову форму незаконно здобутих коштів та приховання їхнього походження, а також можливістю ними розпоряджатися як легальним коштами здійснила наступні банківські операції пов`язані з легалізації грошових коштів: ОСОБА_4 , використовуючи свій банківський рахунок НОМЕР_11 та через банкомати розташовані в м. Ужгород, м. Мукачево, м. Свалява, м. Іршава, м. Хуст здійснила перерахунок грошових коштів та зняття готівки на суму 65 000 гривень
Своїми злочинними діями ОСОБА_4 , вчинила легалізацію (відмивання) грошових коштів у розмірі 65 000 гривень. шляхом вчинення фінансових операцій з грошовими коштами, одержаними внаслідок вчинення суспільно небезпечного протиправного діяння.
Своїми умисними діями ОСОБА_4 , вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч.2 ст.209 КК України тобто - розпорядження майном, щодо якого фактичні обставини свідчать про його одержання злочинним шляхом, у тому числі здійснення фінансової операції, вчинене особою, яка знала, що таке майно прямо та повністю одержано злочинним шляхом, вчинених за попередньою змовою групою осіб.
Таким чином, в сукупності ОСОБА_4 , підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.4 ст.190 та ч.2 ст.209 КК України, а саме:
- шахрайства, заволодіння чужим майном шляхом обману, вчиненому в умовах воєнного стану, за попередньою змовою групою осіб, у великих розмірах та шляхом незаконних операцій з використанням електронно-обчислювальної техніки;
- розпорядженні майном, щодо якого фактичні обставини свідчать про його одержання злочинним шляхом, у тому числі шляхом здійснення фінансової операції, вчиненому особою, яка знала, що таке майно прямо та повністю одержано злочинним шляхом, вчинених за попередньою змовою групою осіб.
Своїми протиправними діями ОСОБА_4 завдала потерпілому АТ КБ «Приват банк» матеріальної шкоди на загальну суму у розмірі 65 000 грн. (шістдесят п`ять тисяч гривень).
У вчиненні вищезазначеного кримінального правопорушення підозрюється ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_1 , зареєстрована за адресою АДРЕСА_1 та фактично проживаюча в АДРЕСА_2 , українка, громадянка України, з середньою освітою, раніше не судима. 
Таким чином, ОСОБА_4 обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 4 ст. 190, ч. 2 ст. 209 КК України – у шахрайстві, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману, вчиненому в умовах воєнного стану, шляхом незаконних операцій з використанням електронно-обчислювальної техніки, в особливо великих розмірах та у розпорядженні майном, щодо якого фактичні обставини свідчать про його одержання злочинним шляхом, у тому числі здійснення фінансової операції, вчинене особою, яка знала, що таке майно прямо та повністю одержано злочинним шляхом, вчиненим за попередньою змовою групою осіб.
16 квітня 2026 року ОСОБА_4 повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.4 ст.190, ч. 2 ст. 209 КК України.
Обставини, що дають підстави підозрювати ОСОБА_4 у вчиненні кримінальних правопорушень, підтверджуються показами представника потерпілого АТ КБ «Приват банк» ОСОБА_19 , матеріалами проведених тимчасових доступів до речей та документів, що становлять банківську таємницю, а саме до банківських рахунків фігурантів та до відео та фото з банкоматів АТ КБ «Приват банк» де фігуранти здійснювали поповнення сувенірними коштами, протоколами оглядів місця події, протоколами заяв про вчинення правопорушення, протоколами огляду вилученої інформації в ході проведення тимчасових доступів, аналізом відео записів з камер спостереження, та іншими матеріалами кримінального провадження зібраними в результаті здійснення досудового розслідування. 
Підозрювана ОСОБА_4 вчинив ряд кримінальних правопорушень, які відповідно до ст. 12 КК України відносяться до категорії тяжких злочинів, покарання за вчинення яких - згідно ч.4 ст.190 КК України передбачено у вигляді позбавлення волі на строк від трьох до п`яти років та згідно ч. 2 ст. 209 КК України передбачено у вигляді позбавлення волі на строк від п`яти до восьми років.
За вказаним фактом відомості по матеріалах було внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань та розпочате розслідування провадження, в ході якого ОСОБА_4 повідомлено про підозру у вчинені вказаного злочину та подано до слідчого судді дане клопотання про обрання запобіжного заходу, аналізуючи яке на дотримання положень КПК України, слідчий суддя враховує наступне.
Відповідно до ч. 1 ст. 177 КПК України, метою застосування запобіжного заходу є забезпечення виконання підозрюваним, обвинуваченим покладених на нього процесуальних обов`язків, а також запобігання ризикам.
Згідно норм ст. 194 КПК України, під час розгляду клопотання про застосування запобіжного заходу слідчий суддя, суд зобов`язаний встановити, чи доводять надані сторонами кримінального провадження докази обставини визначені п. 1 - п. 3 частини 1 даної статті та згідно з положеннями ст. 178 КПК України, крім наявності ризиків, зазначених у ст. 177 цього Кодексу, оцінити дані, що характеризують особу підозрюваного.
У судовому засіданні прокурор ОСОБА_3 заявлене клопотання підтримав у повному обсязі, просив задовольнити з підстав, вказаних у його мотивувальній частині, зокрема враховуючи наявність у даному провадженні обґрунтованої підозри у вчиненні підозрюваною кримінального правопорушень, наявності достатніх підстав вважати, що існують ризики, передбачені статтею 177 КПК України, які свідчать про недостатність застосування більш м`яких запобіжних заходів для їх запобігання, а саме те, що ОСОБА_4 було повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, санкція за скоєння якого передбачає покарання у вигляді позбавлення волі, що в своїй сукупності вказує на те, що вона будучи обізнаною з мірою покарання перебуваючи на волі, з метою уникнення від кримінальної відповідальності, може переховуватися від органів досудового розслідування та суду, незаконно впливати на свідків, перешкоджати кримінальному провадженню іншим чином.
В судовому засіданні ОСОБА_4 та її захисник ОСОБА_5 заперечили проти задоволення клопотання. Враховуючи наведені обставини, просять застосувати до підозрюваної запобіжний захід у вигляді домашнього арешту. Просять врахувати той факт що на утриманні ОСОБА_4 є малолітні діти, вона має постійне місце проживання та роботи в магазині.
За таких обставин, слідчий суддя, заслухавши думку сторін кримінального провадження, дослідивши надані ними матеріали та проаналізувавши в системному зв`язку усі наявні на час розгляду клопотання про обрання запобіжного заходу, відомості, які мають пряме та опосередковане значення при вирішенні питання застосування заходу забезпечення кримінального провадження, приходить до наступного.
Слідчим суддею, під час розгляду клопотання, встановлено такі відомості: ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_1 , зареєстрована за адресою АДРЕСА_1 та фактично проживаюча в АДРЕСА_2 , українка, громадянка України, з середньою освітою, раніше не судима. Підозрювана на час вирішення даного питання за своїм віком і станом здоров`я має особливості стану здоров`я, має типові соціальні зв`язки для особи її віку.
Як убачається з матеріалів клопотання, необхідність його задоволення слідчий обґрунтовує тим, що підозрювана об`єктивно підозрюється у вчиненні зазначеного кримінального правопорушення, а її вина підтверджується зібраними у кримінальному провадженні доказами, у зв`язку з чим остання, будучи обізнаною з мірою покарання за вчинене діяння, може переховуватися від органів досудового розслідування та суду, незаконно впливати на свідків у даному провадженні, перешкоджати кримінальному провадженню іншим чином. 
Частинами 3 та 5 ст. 132 КПК України передбачено, що під час розгляду питання про застосування заходів забезпечення кримінального провадження, в тому числі при визначенні запобіжного заходу (п. 9 ч. 2 ст. 131 КПК України), сторони кримінального провадження повинні подати слідчому судді докази обставин, на які вони посилаються.
Вирішуючи питання про обрання запобіжного заходу підозрюваній, суд враховує її стан здоров`я, наявність неповнолітньої дитини та важко хворого батька, за яким ОСОБА_4 здійснює догляд. 
Крім того, ОСОБА_4 , стверджує, що сприятиме встановленню фактичних обставин кримінального провадження, так як зацікавлена щоб суд встановив істину по справі. Вона не робила перешкод у об`єктивному розслідуванні кримінального провадження, має постійне місце роботи, щоб забезпечити утримання своєї дитини.
Одночасно суд враховує, що виключною (єдиною) метою застосування запобіжних заходів у кримінальному провадженні є забезпечення виконання підозрюваним, обвинуваченим покладених на нього процесуальних обов`язків. Застосування таких заходів завжди пов`язане з необхідністю запобігання ризикам, передбаченим ст. 177 КПК (п. 9 листа ВССУ з розгляду цивільних та кримінальних справ від 04.04.2013 р. № 511-550/0/4-13 «Про деякі питання порядку застосування запобіжних заходів під час досудового розслідування та судового провадження відповідно до Кримінального процесуального кодексу України»).
Також суд бере до уваги практику Європейського суду з прав людини, оскільки частиною 5 ст. 9 КПК України визначено, що кримінальне процесуальне законодавство України застосовується з урахуванням практики Європейського суду з прав людини.
Відповідно до вимог ч. З ст. 5 Конвенції (правова позиція ЄСПЛ, викладена у п. 60 рішення від 6 листопада 2008 року у справі «Слоєв проти України»), після спливу певного проміжку часу (досудового розслідування, судового розгляду) навіть обґрунтована підозра у вчиненні злочину не може бути єдиним виправданням тримання під вартою підозрюваного, обвинуваченого, а тому слідчому судді, суду у разі задоволення клопотання про обрання або продовження терміну застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою необхідно чітко зазначити у судовому рішенні про наявність іншої підстави (підстав) або ризику, що передбачені ч. 1 ст. 177 КПК. Тримання під вартою може бути виправдане тільки за наявності конкретного суспільного інтересу, який, незважаючи на презумпцію невинуватості, превалює над принципом поваги до свободи особистості (п. 79 рішення ЄСПЛ у справі «Харченко проти України» від 10 лютого 2011 року).
Такої іншої підстави, як ризиків в даному випадку та суспільного інтересу суд не вбачає.
Підозрювана має постійне місце проживання, постійне місце роботи, виховує дітей, цивільний чоловік призваний до лав Збройних Сил України.
Судове рішення стосовно обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою або продовження його застосування має містити як чітке визначення законодавчих підстав для його обрання (продовження), так і дослідження та обґрунтування достовірності обраних підстав у контексті конкретних фактичних обставин вчинення злочину, врахування особи винного та інших обставин (ризиків, наведених у ч. 1 ст. 177 КПК). Слідчому судді, суду необхідно враховувати, що обмеження розгляду клопотання про обрання, продовження запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою лише переліком законодавчих (стандартних) підстав для його застосування без встановлення їх наявності та обґрунтованості до конкретної особи є порушенням вимог п. 4 ст. 5 Конвенції (правова позиція ЄСПЛ у справі «Белевитський проти Росії», пункти 111-112 рішення від 1 березня 2007 року; п. 85 рішення ЄСПЛ у справі «Харченко проти України» від 10 лютого 2011 року).
Згідно ч. 1 ст. 181 КПК України домашній арешт полягає в забороні підозрюваному, обвинуваченому залишати житло цілодобово або у певний період доби.
Виходячи з наведеного, суд вважає, що для ОСОБА_4 достатнім буде застосування запобіжного заходу у вигляді домашнього арешту із забороною залишати житло в нічний час доби. Застосування такого запобіжного заходу забезпечить необхідний контроль за поведінкою та місцезнаходженням ОСОБА_4 .
Керуючись статтями 176, 177, 178, 181, 183, 193, 194, 331,372, 376, 395 КПК України, слідчий суддя, - 
П О С Т А Н О В И В: 
В задоволенні клопотання слідчого СВ Хустського РУП ГУНП в Закарпатській області ОСОБА_6 – відмовити.
Застосувати до підозрюваної ОСОБА_4 запобіжний захід у вигляді домашнього арешту строком на два місяці з дня винесення даної ухвали 16 квітня 2026 року по 16.06.2026 року включно з покладанням на неї не наступних обов`язків:
-не відлучатися із населеного пункту, в якому вона зареєстрована та проживає, без дозволу слідчого, прокурора або суду;
- прибувати до слідчого, прокурора та суду за першою вимогою;
- не залишати своє місце проживання АДРЕСА_1 в період з 22 год. 00 хв. по 06 год. 00 хв. без дозволу слідчого, прокурора або суду.
Роз`яснити ОСОБА_4 , що в разі невиконання покладених на неї обов`язків, до неї може бути застосований більш жорсткий запобіжний захід; працівники органу внутрішніх справ з метою контролю за поведінкою підозрюваного, який перебуває під домашнім арештом, мають право з`являтися в житло цієї особи, вимагати надати усні чи письмові пояснення з питань, пов`язаних із виконанням покладених на нього зобов`язань.
Ухвалу про обрання запобіжного заходу у вигляді домашнього арешту передати через прокурора для виконання органу УП за місцем проживання підозрюваного та зобов`язати останніх негайно поставити його на облік і повідомити про це суд.
Контроль за виконанням ухвали покласти на слідчого СВ Хустського РУП ГУНП України в Закарпатській області ОСОБА_6 та прокурора Хустської окружної прокуратури ОСОБА_3 .
Ухвала слідчого судді про застосування запобіжного заходу підлягає негайному виконанню після її оголошення та може бути оскаржена до Закарпатського апеляційного суду протягом п`яти днів з дня її оголошення.
Копію ухвали про застосування запобіжного заходу вручити підозрюваній негайно після її оголошення та довести до відома виконавців.
Повний текст ухвали виготовлено та оголошено учасникам процесу 21.04.2026 року о 10 год. 00 хв.  

Слідчий суддя 
Хустського районного суду: ОСОБА_1